
 
  

 

Bilag 9 - Borgerinddragelse 

 

Bygherre har tidligt i processen omkring udvikling af Stejlepladsen, 
prioriteret at gå i dialog med foreninger og øvrige interessenter om 
udviklingsprocessen. Der er stor interesse for projektet, men også 
bekymring fra flere borgeres og foreningers side, i forhold til den 
påvirkning af lokalområdet, som udviklingen af Stejlepladsen vil 
medføre. 
 
Den 2. september 2019 udskrev bygherre en arkitektkonkurrence om 
Stejlepladsens bebyggelsesplan. Konkurrenceprogrammet indeholdt 
den fulde opsamling fra borgermødet den 7. maj 2019, herunder 
debatten i plenum, og alle skriftlige kommentarer fra workshoppen. 
Den 27. november 2019 offentliggjorde bygherre vinderforslaget, og 
den 3. december 2019 blev det præsenteret ved et offentligt 
borgermøde på Skolen i Sydhavnen. 
 
Derudover har bygherre afholdt følgegruppemøder med et bredt 
udsnit af interessegrupper, se nedenfor. 
 
De input og forslag bygherre har efterspurgt blandt borgere og 
foreninger har taget udgangspunkt i, hvordan Stejlepladsen kan 
udvikles, men ikke om området skal udvikles, da beslutning herom 
blev truffet i forbindelse med Budget 19. Synspunktet om ikke at 
bebygge området har dog været et væsentligt element i 
borgerinddragelsesforløbet fra borgernes og foreningernes side. 
 
Nedenfor er angivet hvilke møder, der er blevet afholdt og med 
hvilket formål. Embedsmænd fra Københavns Kommune, Teknik- og 
Miljøforvaltningen og Økonomiforvaltningen, har været tilstede på 
alle de nedenfor angivne møder. 
 
Følgegruppemøder 

Følgruppen består bl.a. af repræsentanter for følgende 
interessegrupper (ikke alle har deltaget til hvert møde): 
Fiskerhavnens Venner, Kongens Enghave Lokaludvalg, Danmarks 
Naturfredningsforening, Friluftsrådet, Københavns og Omegns 
Fiskerforening, Det Grønne Knæ, Motorbådsklubben West, Lokale 
båd- og sejlklubber, Andelsforeningen BK87, Pladsforeningen 
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Vej10, Grøn Agenda Sydhavn, Sydhavnscompagniet, DGI 
Storkøbenhavn, Idrætsforum København, Arkitektforeningen, BL, 
Danmarks Almene Foreninger, Naturstyrelsen, Danske handicapråd, 
Københavns Ældreråd, Dansk Byplanlaboratorium m.fl.  
 
15. januar og 17. januar 2019 

Formålet var en indledende beskrivelse af rammerne for udviklingen 
af området. Første møde blev afholdt for følgegruppen og andet 
mødet for foreninger. De to grupper blev efterfølgende slået sammen.  
 
6. marts 2019 

Formålet var at orientere om status for projektet og den videre proces 
og drøfte det offentlige borgermøde den 7. maj 2019.   
 
23. april 2019 

Formålet var at orientere om status for projektet, tidsplanen og drøfte 
det offentlige borgermøde den 7. maj 2019. 
 
10. september 2019 (Arkitektkonkurrencen for Stejlepladsen blev 
udskrevet 2. september).  
Formålet var at orientere om status og temaer i 
konkurrenceprogrammet.  
Foreningerne havde ønske om lokal deltagelse i bedømmelsen af 
arkitektkonkurrencen. Bygherre tilbød på den baggrund Kgs. 
Enghave Lokaludvalg en observatørrolle med det formål, at der også 
ved bedømmelsen herskede åbenhed om beslutningsprocessen. 
Lokaludvalget deltog dog ikke i møderne.  
 
27. november 2019 

Formålet var at præsentere vinderforslaget for følgegruppen og give 
mulighed for at stille spørgsmål forud for det offentlige borgermøde.  
 
14. januar 2020 

Formålet var at give status på projektet og lokalplanprocessen. 
Derudover en fælles snak om udvalgte emner, herunder 
fællesfunktioner og areal til fiskerifunktioner. 
 
5. februar 2020 

Mødet var ønsket af bådklubberne. Formålet var at besvare 
spørgsmål bl.a. vedr. parkering.  
 
18. juni 2020 (forventet) 

Formålet er at orientere om status og at følge op på visionerne fra 
konkurrenceprogram og vinderforslag. 
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Offentlige borgermøder 

 

7. maj 2019 

Mødet blev afholdt på Skt. Annæ Gymnasium med cirka 100 
deltagere. De fremmødte udtrykte modstand mod udviklingsplanerne 
og flere demonstrerede foran Skt. Annæ Gymnasium forud for 
borgermødet.  
På mødet var der oplæg fra By & Havn og Københavns Kommune, 
debat i plenum og en workshop, hvor deltagerne blev inviteret til at 
komme med ønsker og idéer til konkurrenceprogrammet for 
Stejlepladsen.  
Den fulde opsamling fra borgermødet den 7. maj 2019 blev tilføjet 
konkurrenceprogrammet som et selvstændigt kapitel. 
 
3. december 2019 

Borgermøde, hvor vinderforslaget for Stejlepladsens 
bebyggelsesplan blev præsenteret. Mødet blev afholdt på Skolen i 
Sydhavnen med omkring 90 deltagere.   
Det vindende team Christensen & Co Arkitekter præsenterede 
vinderforslaget. 
Københavns Kommune orienterede om den videre politiske proces 
for udviklingen og lokalplanprocessen. 
Efterfølgende spørgsmål i plenum og drøftelse ved temaborde. 
 
 
 


